
DECRETO N2 997119 	

VICENTE LOPEZ, t2 2 D1C 2015 
VISTO: 

Que la Ordenanza Impositiva vigente dispone que "El Departamento 

Ejecutivo establecerá el calendario de vencimientos de pago y podrá modificarlos 

atendiendo a razones de oportunidad, mérito y/o conveniencia que así lo 

justifiquen"; y 

CONSIDERANDO: 
Que procede en consecuencia, fijar el Calendario Impositivo para el Ejercicio 

2016; 

Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL DE VICENTE LOPEZ, en uso da las 

atribuciones que le son propias; 

DECRETA 

Art. 12.- ESTABLECESE para el Ejercicio 2016 el Calendario de Vencimientos de 

pagos y/o presentación de Declaraciones Juradas para los tributos que a 

continuación se detallan: 

TRIBUTO POR ALUMBRADO, LIMPIEZA, CONSERVACION DE LA VIA PÚBLICA Y 
SERVICIOS VARIOS Y TRIBUTO DE CONTRIBUCION A LA PROTECCION CIUDADANA:  

12 VENCIMIENTO 2 2  VENCIMIENTO 

12 anticipo 19/01/2016 26/01/2016 

22  anticipo 17/02/2016 24/02/2016 

32 anticipo 15/03/2016 22/03/2016 

42 anticipo 14/04/2016 21/04/2016 

52  anticipo 12/05/2016 19/05/2016 

62  anticipo 14/06/2016 21/06/2016 

7º anticipo 13/07/2016 20/07/2016 

8º anticipo 11/08/2016 18/08/2016 

92 anticipo 13/09/2016 20/09/2016 

102 anticipo 13/10/2016 20/10/2016 

11 2  anticipo 10/11/2016 17/11/2016 

122 anticipo 14/12/2016 21/12/2016 

TASA DE MANTENIMIENTO VIAL MUNICIPAL 

PRESENTACION 
DECLARACION JURADA 

VENCIMIENTO DE PAGO 

ENERO 11/02/2016 12/02/2016 

FEBRERO 10/03/2016 11/03/2016 

MARZO 12/04/2016 13/04/2016 

ABRIL 12/05/2016 13/05/2016 

MAYO 09/06/2016 10/06/2016 

JUNIO 12/07/2016 13/07/2016 

JULIO 11/08/2016 12/08/2016 

AGOSTO 13/09/2016 14/09/2016 

SEPTIEMBRE 13/10/2016 14/10/2016 

OCTUBRE 09/11/2016 10/11/2016 

NOVIEMBRE 13/12/2016 14/12/2016 

DICIEMBRE 10/01/2017 11/01/2017 

TRIBUTO POR INSPECCION DE SEGURIDAD E HIGIENE  y TRIBUTO POR SERVICIOS 
ESPECIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE — HECHO IMPONIBLE HABITUAL 

INGRESOS BRUTOS 

DEVENGADOS EN EL 

MES DE 

VENCIMIENTO 

MENSUAL 

Enero 2016 18/02/2016 

Febrero 2016 22/03/2016 

Marzo 2016 19/04/2016 



Abril 2016 19/05/2016 

Mayo 2016 21/06/2016 

Junio 2016 19/07/2016 

Julio 2016 18/08/2016 

Agosto 2016 20/09/2016 

Septiembre 2016 20/10/2016 

Octubre 2016 17/11/2016 

Noviembre 2016 20/12/2016 

Diciembre 2016 19/01/2017 

Presentación Declaración Jurada Anual 	 14/04/2016 

TRIBUTOS Y DERECHOS POR SERVICIOS VARIOS 

Inspección de Medidores, Motores, Generadores a vapor o energía eléctrica, 

calderas, máquinas de entretenimientos y/o equipos hidráulicos, 

electromecánicos y/o similares y demás instalaciones: 

Presentación Declaración Jurada Anual y Pago 	 05/04/2016 

CANON POR PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

Ordenanza Fiscal Art. 171  
Presentación de la Declaración Jurada y Pago 	 17/06/2016 

Vencimiento Trimestral 

Trimestre Presentación Declaración Jurada y Pago 

12 07/04/2016 

22 07/07/2016 
32 06/10/2016 

49 30/12/2016 

CANON POR OCUPACION O USO DE ESPACIOS PUBLICOS: 

Ordenanza Fiscal Art 226  

Presentación de la Declaración Jurada y Pago 	 17/06/2016 

Vencimiento Trimestral  

Trimestre Presentación Declaración Jurada y Pago 

1 9  07/04/2016 

2 9  07/07/2016 

3 9  06/10/2016 

42 30/12/2016 

PUESTOS DE FLORES - Pago Trimestral 

10 19/01/2016 

2 2  19/04/2016 

30 19/07/2016 

49 19/10/2016 

TRIBUTO DE VERIFICACION POR EL EMPLAZAMIENTO DE ESTRUCTURAS WO 

SOPORTE DE ANTENAS Y SUS EQUIPOS COMPLEMENTARIOS  

Ordenanza Fiscal Art.211  

Trimestre Presentación Declaración Jurada y Pago 

1 9  07/04/2016 

22 07/07/2016 

3 9  06/10/2016 

49 30/12/2016 

coR REspONV 15g 

DECRETO N? 

3/4F0JAS 
1 	• 	- 



PATENTES DE RODADOS  
MOTO VEHÍCULOS  
Ordenanza Fiscal Art. 239 y 241 

Pago Anual 	 15/07/2016 

AUTOMOTORES MUNICIPALIZADOS 

1 2  cuota 15/07/2016 

22 cuota 16/09/2016 

3 2  cuota 16/12/2016 

DERECHOS DE CEMENTERIO 
Ordenanza Fiscal Art. 248  

Pago Anual 	 28/06/2016 

Pago Anual de Cuidador 	 28/06/2016 

Art. 2 2.- Tome conocimiento la Secretaría de Hacienda (Sub-Secretaría de Ingresos 

Públicos —quien dará a conocer el presente a sus dependencias- Direcciones General 
de Coordinación y Atención al Contribuyente, de Contaduría, de Procesos y 

Desarrollos, la Dirección Tesorería y la Sub-Dirección Rendiciones de Cuentas) y las 

restantes Secretarías y Sub-Secretarías del Departamento Ejecutivo.- 

Art. 3 2 .- Dése al Registro Municipal de Decretos, cúmplase, hágase saber y 

oportunamente archíveser 

ANCLES ANTIP 
,S; RETOMO DE NADIE TI'  

INTERINO 
IWICIPALTINISSL VICENTE I PIE 

CORRESPONDE AL 

I DECRETO 	  
3_  

!FOJAS N' 
. 	• 


	00000001
	00000002
	00000003

